
 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETAS 

STUDIJŲ MODULIO PROGRAMA (SMP) 
 

Modulio kodas 
S 180 M 125 Atestuotas 

iki 
2019 09 01 

Atnaujinimo data 

Mokslo šaka Progr. Registr. Nr.    

Pavadinimas 

Tarptautinės prekybos finansavimas 

Būtinas pasirengimas modulio studijoms 

Pirmosios pakopos universitetinė ekonomikos ar verslo studijų programa  

Pagrindinis tikslas 

Įsisavinti tarptautinės prekybos finansavimo ir mokėjimo instrumentų žinias, išmokti identifikuoti įmonės 

konkurencingumą tarptautinėje rinkoje užtikrinančias atsiskaitymo ir finansavimo alternatyvas 

Siekiami modulio studijų rezultatai 

Eil.nr. Rezultatai Studijų metodai 
Studento pasiekimų 

vertinimo metodai 

1 

Suprasti tarptautinėje prekyboje 

naudojamus mokėjimo 

instrumentus, mokėjimo sąlygas ir 

gebėti įvertinti jų teikiamas 

finansavimo galimybes 

Konsultaciniai seminarai, 

Kviestinių dėstytojų (praktikų) 

paskaitos, Paskaita, Praktinės 

užduotys, Rekomenduojami 

skaitiniai 

Individualus darbas, 

Tarpinis egzaminas 

2 

Išmanyti tarptautinėje prekyboje 

naudojamus trumpalaikio ir 

ilgalaikio finansavimo būdus bei 

analizuoti jų taikymo įmonės 

veikloje galimybes 

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Konsultaciniai seminarai, Paskaita, 

Praktinės užduotys, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Egzaminas, 

Individualus darbas, 

Žodinis iliustruotas 

pranešimas 

3 

Suprasti garantijų ir eksporto 

kreditų draudimo reikšmę 

tarptautinės prekybos finansavime 

Paskaita, Praktinės užduotys, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Egzaminas, 

Individualus darbas 

4 

Gebėti parinkti tarptautinei įmonei 

tinkamas atsiskaitymo ir 

finansavimo alternatyvas, įvertinant 

tarptautinės prekybos riziką  

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Diskusija, Praktinės užduotys 

Probleminių 

sprendimų užduotis 

5 

Komunikuoti, vartojant lietuvišką ir 

anglišką tarptautinės prekybos 

finansavimo terminologiją; 

Diskusija, Rekomenduojami 

skaitiniai 

Individualus darbas, 

Žodinis iliustruotas 

pranešimas 

6 

Naudotis moksline literatūra ir 

įvairiais duomenų šaltiniais 

nagrinėjant tarptautinės prekybos 

finansavimo problemas 

Informacijos paieškos užduotis, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Individualus darbas, 

Žodinis iliustruotas 

pranešimas 

Anotacija 

Įsisavinamos esminės tarptautinėje prekyboje naudojamų finansavimo ir mokėjimo instrumentų žinios bei 

gebama jas taikyti įmonės veikloje, parenkant eksportuotojo ir importuotojo konkurencingumą 

tarptautinėje rinkoje užtikrinančias finansavimo alternatyvas bei mokėjimo sąlygas. Įgyjamos finansavimo 

ir mokėjimo rizikos įvertinimo tarptautinėje prekyboje žinios. 

Modulio paskirtis 

Universitetinių studijų lygmuo 
Dalykų grupė Dalyko lygis 

Pakopa Laipsnis 

Antroji Magistro Studijų krypties gilinimosi Gilinamasis 

Studijų sritis arba kryptis pagal studijų finansavimo metodiką 

1.Humanitarinių mokslų studijų srities studijų kryptys (išskyrus filologiją), socialinių mokslų srities 

studijų kryptys (išskyrus psichologiją, švietimą ir ugdymą, visuomenės saugumą) 



Dalys (skyriai) ir temos 

Eil. Nr. Pavadinimai 

1. 
Tarptautinėje prekybos sutartyje numatomos mokėjimo sąlygos ir jų pasirinkimą įtakojantys 

veiksniai 

2. Nedokumentinės mokėjimo sąlygos ir instrumentai, naudojami tarptautinėje prekyboje 

3. Dokumentinės mokėjimo sąlygos ir draudimo instrumentai tarptautinėje prekyboje 

4. Trumpalaikis eksporto ir importo finansavimas 

5. Vidutinės trukmės ir ilgalaikis finansavimas 

6. Garantijos ir eksporto kredito draudimas tarptautinėje prekyboje 

7. Tarptautinės prekybos rizika ir jos įvertinimas 

8. 
Tarptautinės prekybos rizikos mažinimo, pasirenkant tinkamas mokėjimo ir finansavimo 

sąlygas, galimybės 

Žinių ir gebėjimų įvertinimo tvarka: 

Taikoma dešimtbalė kriterinė skalė ir kaupiamoji vertinimo schema. Semestro savarankiško darbo 

užduotys vertinamos pažymiu, egzaminų sesijos metu nustatomas galutinis pažymys, atskirus pažymius 

padauginant iš svertinio koeficiento ir sandaugas susumuojant.  

Pagrindinė literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

Leidinio KTU 

bibliotekoje 
Ar yra KTU 

knygyne 

Egz. sk. fak. 

metod. kab. 
šifras egz. sk. 

1. 

Grath A. The Handbook of International Trade and 

Finance. Kogan Page, 2014 
 1 Ne  

Komentaras:KTU bibliotekoje yra keli ankstesnių metų leidybos šios knygos egzemplioriai 

2. 

Bhogal T.S., Trivedi A.K. International Trade 

Finance. A Pragmatic Approach. Palgvare 

Macmillan, 2008 

21538 1 Ne  

3. 

Luk K. W. International Trade Finance. A Practical 

Guide. Second Edition. City University of Hong 

Kong Press, 2011 

21945 1 Ne  

4. 
Startienė G. Tarptautinės prekybos finansavimas. 

Vadovėlis. Kaunas: Technologija, 2002 
 40 Ne  

Papildoma literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

1. Beard A.J., Thomas R.M. Trade Finance Handbook. Thomson, 2006 

2. 
Cowdell P., Hyde D., Watson A. Finance of International Trade. 7th Edition Financial World 

Publishing, 2000 

3. J. Šatas.Tarptautiniai atsiskaitymai: teisiniai pagrindai ir praktika. Vilnius: Eugrimas, 2006 

4. Gordon J. S. Export and Import Letters of Credit and International Payment Methods, 2010 

5. Trade Finance: http://www.tradefinancemagazine.com/AboutUs/Stub/WhatIsTradeFinance.html 

6. 
International Trade Finance: 

http://wps.prenhall.com/wps/media/objects/13070/13384693/Chapter19.pdf 

7. FCI Factors Chain International: http://www.fci.nl/home/ 

8. International Trade and Forfaiting Assotiation: http://itfa.org/ 

9. GMID sistema http://www.portal.euromonitor.com/portal/default.aspx. 

10. Verslo žinios: http://www.verslozinios.lt 

11. Emerald duomenų bazė: http://www.emeraldinsight.com/jotw/ 

Užsiėmimams reikalingos auditorijos (patalpos), techninė bazė ir programinė įranga 

Užsiėmimo 

tipas 

Auditorijos (patalpos) 

tipas 

Nominalus vietų 

skaičius auditorijoje 
Būtina įranga/pastabos 

Teorija (Klasikinė) auditorija 40 
Multimedija, internetas, ekranas, 

lenta, langų užtemdymas  

Praktika (Klasikinė) auditorija 40 
Multimedija, ekranas, internetas, 

lenta, langų užtemdymas 

Praktika 
Specializuota mokomoji 

laboratorija 
40 Bloomberg laboratorija 



Dėstytojas 
 Pareigos Vardas, pavardė 

Atsakingas dėstytojas profesorius Gražina STARTIENĖ 

Padalinys 

 Pavadinimas Kodas 
Indėlis, 

% 

Atsakingas 

padalinys 
Ekonomikos, verslo ir vadybos akademinis centras 0640 100 

Dėstomoji kalba 

Rudens semestre:  Lietuvių 

Pavasario 

semestre:  
Lietuvių 

Vedimo forma 

Eil. 

nr. 

Vedimo 

forma 
Semestras 

Struktūra Iš 

viso 

val. 

Kred. 
Paskaitų Pratybų 

Laboratorinių 

darbų 

Konsultacinių 

seminarų 

Savarankiško 

darbo 

1 Pagrindinė R P 24 16 0 8 85 133 5 

2 Ciklinė R P 16 8 0 24 85 133 5 

 
Vedimo forma  Pagrindinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinis egzaminas 1-3 20 30 *           0                     

Žodinis iliustruotas 

pranešimas 
1-8 8 10 *                             0   

Individualus darbas 1-8 25 20 *                             0   

Egzaminas raštu 4-8 32 40 *                               0 

Iš viso: - 85 100                  

 
Vedimo forma  Ciklinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinis egzaminas 1-3 20 30 *               0                 

Žodinis iliustruotas 

pranešimas 
1-8 8 10 *                   0             

Egzaminas žodžiu 4-8 32 40 *                     0           

Individualus darbas 1-8 25 20 *                     0           

Iš viso: - 85 100                  

 


